



BB Marketplace
Demonstrações Contábeis
3º Trimestre de 2025





Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado

BALANÇO PATRIMONIAL

ATIVO	Nota	30.09.2025	31.12.2024
ATIVO CIRCULANTE		11.256	19.764
Caixa e equivalentes de caixa	4	11.182	12.021
Outros créditos	6	74	7.743
ATIVO NÃO CIRCULANTE		7.701	--
Realizável a Longo Prazo		7.701	--
Outros créditos	6	7.701	--
Imobilizado	7	--	--
Imobilizado de uso		118	118
Depreciação acumulada		(118)	(118)
Intangível	8	--	--
Ativos intangíveis		3.819	3.819
Amortização acumulada		(3.819)	(3.819)
TOTAL DO ATIVO		18.957	19.764

PASSIVO / PATRIMÔNIO LÍQUIDO	Nota	30.09.2025	31.12.2024
PASSIVO CIRCULANTE		1.483	13.468
Obrigações fiscais	9	73	1.105
Obrigações e provisões trabalhistas	10	1.379	1.074
Outras obrigações	11	31	124
Provisões para contingências	18.a	--	11.165
PASSIVO NÃO CIRCULANTE		13.565	--
Provisões para contingências	18.a	13.565	--
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		3.909	6.296
Capital social	14	90.233	87.233
Lucros ou prejuízos acumulados		(86.324)	(80.937)
TOTAL DO PASSIVO		18.957	19.764

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.



Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO

	Nota	3º trim/2025	3º trim/2024	01.01 a 30.09.2025	01.01 a 30.09.2024
RECEITAS/(DESPESAS) OPERACIONAIS		(1.612)	(1.718)	(6.914)	(4.310)
Despesas de pessoal	12.a	(749)	(623)	(2.133)	(1.971)
Despesas administrativas	12.b	(395)	(166)	(2.475)	(1.744)
Outras receitas operacionais	12.c	231	27	2.121	1.783
Outras despesas operacionais	12.d	(699)	(956)	(4.427)	(2.378)
RESULTADO ANTES DAS RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS		(1.612)	(1.718)	(6.914)	(4.310)
RESULTADO FINANCEIRO		664	441	1.527	1.431
Receitas financeiras	13.a	665	443	1.546	1.437
Despesas financeiras	13.b	(1)	(2)	(19)	(6)
RESULTADO ANTES DA TRIBUTAÇÃO SOBRE O LUCRO		(948)	(1.277)	(5.387)	(2.879)
PREJUÍZO LÍQUIDO		(948)	(1.277)	(5.387)	(2.879)
Número de ações		90.233.312	87.233.312	90.233.312	87.233.312
Prejuízo por ação (R\$)		(0,0105)	(0,0146)	(0,0597)	(0,0330)

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO ABRANGENTE

	3º trim/2025	3º trim/2024	01.01 a 30.09.2025	01.01 a 30.09.2024
PREJUÍZO LÍQUIDO	(948)	(1.277)	(5.387)	(2.879)
Outros resultados abrangentes	--	--	--	--
Efeitos dos impostos	--	--	--	--
RESULTADO ABRANGENTE DO PERÍODO	(948)	(1.277)	(5.387)	(2.879)

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.



Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

	Nota	Capital Social	Lucros ou Prejuízos Acumulados	Total
Saldos em 31.12.2023		87.233	(76.147)	11.086
Prejuízo líquido do período		--	(2.879)	(2.879)
Saldos em 30.09.2024		87.233	(79.026)	8.207
Mutações do período		--	(2.879)	(2.879)
Saldos em 31.12.2024		87.233	(80.937)	6.296
Aumento de capital	14	3.000	--	3.000
Prejuízo líquido do período		--	(5.387)	(5.387)
Saldos em 30.09.2025		90.233	(86.324)	3.909
Mutações do período		3.000	(5.387)	(2.387)

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.



Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado

DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA - MÉTODO INDIRETO

	Nota	01.01 a 30.09.2025	01.01 a 30.09.2024
FLUXOS DE CAIXA PROVENIENTES DAS OPERAÇÕES			
Prejuízo líquido		(5.387)	(2.879)
Ajustes ao prejuízo líquido		2.311	1.542
Constituição (Reversão) de provisão para passivos contingentes	18.a	2.400	1.099
Constituição (Reversão) de provisão para rescisões trabalhistas	12.a	126	(29)
Constituição (Reversão) de provisão para devedores duvidosos	5.c	(215)	(10)
Perdas de capital		--	484
Ganhos de capital		--	(2)
Prejuízo ajustado		(3.076)	(1.337)
Variações patrimoniais		(763)	(1.269)
(Aumento) Redução de contas a receber		215	10
(Aumento) Redução de outros créditos		(1.113)	(176)
(Redução) Aumento de fornecedores de bens e serviços		--	(17)
(Redução) Aumento de obrigações fiscais, trabalhistas e previdenciárias		228	77
(Redução) Aumento de outras obrigações		(93)	(1.163)
CAIXA GERADO PELAS (UTILIZADO NAS) OPERAÇÕES		(3.839)	(2.606)
FLUXOS DE CAIXA PROVENIENTES DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO			
Aumento de capital		3.000	--
CAIXA GERADO PELAS (UTILIZADO NAS) ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO		3.000	--
Variação líquida de caixa e equivalentes de caixa		(839)	(2.606)
Início do período		12.021	15.353
Fim do período		11.182	12.747
Aumento (Redução) de caixa e equivalentes de caixa		(839)	(2.606)



Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado

DEMONSTRAÇÃO DO VALOR ADICIONADO

	Nota	01.01 a 30.09.2025	01.01 a 30.09.2024
RECEITAS		(1.841)	(1.532)
Reversão de provisão para créditos de liquidação duvidosa	5.c	215	10
Demandas judiciais	12.b	(1.930)	(1.083)
Constituição de provisão para rescisões trabalhistas	12.a	(126)	29
Outras receitas/(despesas)		--	(488)
INSUMOS ADQUIRIDOS DE TERCEIROS		(2.869)	(589)
Reversão/(Provisão) para passivos contingentes		(2.387)	5
Serviços prestados	12.b	(266)	(378)
Banco do Brasil – suporte operacional	12.d	(61)	(55)
Utilidades e serviços	12.b	(34)	(34)
Despesas contratuais	12.b	(17)	(16)
Outros		(104)	(111)
VALOR ADICIONADO BRUTO		(4.710)	(2.121)
VALOR ADICIONADO LÍQUIDO PRODUZIDO PELA ENTIDADE		(4.710)	(2.121)
VALOR ADICIONADO RECEBIDO EM TRANSFERÊNCIA		1.546	1.437
Receitas financeiras	13.a	1.546	1.437
VALOR ADICIONADO A DISTRIBUIR		(3.164)	(684)
VALOR ADICIONADO DISTRIBUÍDO		(3.164)	(684)
PESSOAL		1.698	1.678
Salários	12.a	986	999
Honorários	12.a	575	526
Benefícios	12.a	80	68
FGTS		57	85
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES		382	389
Federais		382	389
REMUNERAÇÃO DE CAPITALS DE TERCEIROS		143	128
Aluguéis	12.b	124	122
Despesas financeiras	13.b	19	6
REMUNERAÇÃO DE CAPITALS PRÓPRIOS		(5.387)	(2.879)
Prejuízo apurado		(5.387)	(2.879)

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.



Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado

1 - A BB MARKETPLACE E SUAS OPERAÇÕES

Em reunião Extraordinária dos Sócios, realizada em 04/09/2025, foi aprovada a cessação do estado de liquidação da Sociedade e a aprovação do Estatuto Social, com a mudança do objeto social e da denominação social de BBTur Viagens Turismo Ltda. - Em Liquidação (BB Turismo) para BB Marketplace Intermediação de Negócios e Serviços S.A.

A BB Turismo era uma sociedade por cotas de responsabilidade limitada, subsidiária indireta integral do Banco do Brasil S.A., constituída em 08.11.1982, e tinha por objeto a exploração de atividades peculiares às agências de viagens e turismo e às operadoras de serviços turísticos, bem como as operações de câmbio, inclusive a prática de câmbio manual, a organização e prestação de serviços a congressos, convenções, seminários, feiras ou eventos congêneres.

A BB Marketplace Intermediação de Negócios e Serviços S.A. (BB Marketplace ou Empresa) é uma sociedade anônima de capital fechado, subsidiária indireta integral do Banco do Brasil S.A., e sua matriz está localizada no Setor Bancário Sul, Quadra 01, Bloco G, 20º andar do Edifício Sede III, do Banco do Brasil, Brasília, Distrito Federal, Brasil. A Empresa tem por objeto a corretagem, intermediação e mediação de negócios ou serviços, a exploração de portal virtual destinado a veiculação e divulgação de marcas, produtos, serviços e outros materiais de propaganda e publicidade, incluindo a locação de espaço publicitário virtual para inserção de textos, desenhos e outros materiais, a promoção de vendas e serviços para empresas integrantes ou não do Sistema Financeiro Nacional e a prestação de serviços de tecnologia e informática, incluindo o desenvolvimento de sistemas informatizados (software), exploração de direitos de uso de sistemas informatizados próprios ou de terceiros, processamento de dados, atividades de pesquisa e inovação tecnológica, atividades de tratamento de dados, hospedagem, portais, provedores e serviços de informação na internet.

Como parte integrante do Conglomerado Banco do Brasil, suas operações são conduzidas em um contexto que envolve um conjunto de empresas que atuam no mercado se utilizando, de forma compartilhada, da infraestrutura tecnológica e administrativa dessas empresas. Suas demonstrações contábeis devem ser entendidas nesse contexto.

2 - APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS INTERMEDIÁRIAS

a) Declaração de conformidade

As demonstrações contábeis foram elaboradas a partir de diretrizes contábeis emanadas da Lei das Sociedades por Ações e estão apresentadas de acordo com o Pronunciamento Técnico CPC 21 (R1) - Demonstração Intermediária, aprovado pelo Conselho Federal de Contabilidade (CFC) e pela Comissão de Valores Mobiliários (CVM). Todas as informações relevantes próprias das demonstrações contábeis estão evidenciadas e correspondem às utilizadas pela Administração na sua gestão.

Estas demonstrações contábeis foram aprovadas e autorizadas para emissão pela Diretoria em 24.11.2025.

b) Moeda funcional e de apresentação

As demonstrações contábeis individuais são apresentadas em Reais, que é a moeda funcional e de apresentação da BB Marketplace. Exceto quando indicado de outra forma, as informações financeiras quantitativas são apresentadas em milhares de Reais (R\$ mil).

c) Continuidade

Em reunião de sócios de 28.09.2018, o BB Cayman Islands Holding e o Banco do Brasil S.A. aprovaram o Plano de Encerramento da BB Turismo apresentado pela Diretoria Executiva, iniciando o processo de desmobilização da Empresa. Posteriormente, em 10.06.2019, aprovaram a dissolução e liquidação da empresa, quando foi nomeado o liquidante, observados os preceitos legais. Tendo em vista a descontinuidade da Empresa, as demonstrações contábeis apresentadas anteriormente referentes a trimestres e/ou exercícios findos até 31.03.2021 foram preparadas no pressuposto da não continuidade operacional.

Desde o 2º trimestre de 2019, em função do encerramento de suas atividades, o liquidante revisa periodicamente as estimativas de valores a serem desembolsados no decorrer do processo de liquidação, que envolvem, principalmente, despesas administrativas e de pessoal, multas contratuais e rescisórias e passivos contingentes.



Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado

Em reunião dos sócios de 28.05.2021, o BB Cayman Islands Holding e o Banco do Brasil S.A. manifestaram ser provável a incorporação da BB Turismo por outra empresa do Conglomerado Banco do Brasil.

Em 20.04.2021, foi publicado o pronunciamento técnico CPC Liquidação, que estabelece critérios e procedimentos contábeis específicos para entidade em liquidação. Entidades em liquidação possuem características e necessidades especiais, de forma que as bases de elaboração das suas demonstrações contábeis devem ser distintas daquelas aplicáveis às entidades em continuidade.

Em seu item 7.a, o CPC Liquidação estabelece que a extinção da entidade como resultado de fusão, incorporação ou cisão não se qualifica como liquidação.

Sendo assim, conforme manifestação dos sócios em ata de reunião extraordinária, com relação a provável incorporação da Empresa por outra empresa do Conglomerado Banco do Brasil, o CPC Liquidação não seria aplicável à BB Turismo.

Em 14.03.2024, foi aprovado pelo Conselho de Administração do Banco do Brasil S.A., o direcionamento estratégico para a reversão do estado de liquidação da BB Turismo e sua transformação em sociedade anônima, bem como a realização de todos os atos necessários para tais movimentos societários, com a alteração do seu objeto social, sem a modificação do controle societário.

Em 04.09.2025, foi realizada uma reunião Extraordinária dos Sócios, que aprovou a cessação do estado de liquidação da Empresa e a aprovação do Estatuto Social, com a alteração da denominação social para BB Marketplace, mudança do objeto social e a eleição dos membros da Diretoria e do Conselho Fiscal.

Nesse contexto, as demonstrações contábeis referentes ao trimestre findo em 30.09.2025 estão sendo apresentadas nas premissas de continuidade operacional, conforme previsto no pronunciamento técnico Estrutura Conceitual para Relatório Financeiro.

d) Alterações nas políticas contábeis

As políticas e os métodos contábeis utilizados na preparação destas demonstrações contábeis equivalem-se àqueles aplicados às demonstrações contábeis referentes ao exercício encerrado em 31.12.2024.

e) Julgamentos e estimativas contábeis

A elaboração das demonstrações contábeis de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil requer que a Administração use de julgamento na determinação e registro de estimativas contábeis, quando for o caso. Ativos e passivos significativos sujeitos a essas estimativas e premissas incluem: a provisão para créditos de liquidação duvidosa (Nota 5), vida útil dos ativos imobilizados (Nota 7), ativos fiscais diferidos (Nota 15.b) e provisões para demandas cíveis, trabalhistas e fiscais (Nota 18). Os valores definitivos das transações envolvendo essas estimativas somente são conhecidos por ocasião da sua realização ou liquidação.

3 - RESUMO DAS PRINCIPAIS POLÍTICAS CONTÁBEIS MATERIAIS

As práticas contábeis adotadas pela BB Marketplace são aplicadas de forma consistente em todos os períodos apresentados nestas demonstrações contábeis.

a) Apuração do resultado

Em conformidade com o regime de competência, as receitas e as despesas são reconhecidas na apuração do resultado do período a que pertencem e, quando se correlacionam, de forma simultânea, independentemente de recebimento ou pagamento. As operações formalizadas com encargos financeiros pós-fixados são atualizadas pelo critério pro rata die, com base na variação dos respectivos indexadores pactuados, e as operações com encargos financeiros pré-fixados estão registradas pelo valor de resgate, retificado por conta de rendas a apropriar ou despesas a apropriar correspondentes ao período futuro.

b) Caixa e equivalentes de caixa

Caixa e equivalentes de caixa estão representados por disponibilidades em moeda nacional e operações compromissadas, com alta liquidez e risco insignificante de mudança de valor, com prazo de vencimento igual ou inferior a 90 dias (Nota 4).

**c) Instrumentos financeiros**

A classificação dos ativos financeiros é realizada a partir de uma análise das características contratuais dos fluxos de caixa e do modelo de negócios da empresa para a gestão dos ativos. Os ativos financeiros são classificados nas categorias, abaixo relacionadas:

Custo amortizado: são ativos financeiros geridos dentro de modelo de negócios cujo objetivo seja receber os respectivos fluxos de caixa contratuais. Nessa categoria, os fluxos de caixa futuros previstos contratualmente devem constituir-se exclusivamente em pagamentos de principal e juros em datas especificadas.

Valor justo por meio de outros resultados abrangentes: são ativos financeiros geridos dentro de modelo de negócios cujo objetivo seja gerar retorno tanto pelo recebimento dos fluxos de caixa contratuais quanto pela negociação com transferência substancial de riscos e benefícios.

Valor justo por meio do resultado: são ativos financeiros que não se enquadrem nas categorias custo amortizado ou valor justo por meio de outros resultados abrangentes ou que são, no reconhecimento inicial, designados de forma irrevogável como valor justo por meio do resultado com o objetivo de eliminar um descasamento contábil caso fossem mensurados de outra forma.

Os passivos financeiros são inicialmente mensurados ao valor justo, que é o valor recebido líquido dos custos incorridos na transação e, subsequentemente, ao custo amortizado. Um instrumento é classificado como passivo financeiro quando existe uma obrigação contratual da sua liquidação ser efetuada mediante a entrega de dinheiro ou de outro ativo financeiro, independentemente de sua forma legal.

d) Provisão para devedores duvidosos

A Administração considera, para fins de registro da provisão para créditos, uma metodologia semelhante à adotada pelo seu controlador, atribuindo percentuais de acordo com o prazo decorrido após o vencimento. Além disso, é considerado o conceito de perda esperada para parte dos créditos a receber, em conformidade com o CPC 48 – Instrumentos Financeiros.

A Administração considera que a provisão para perdas de créditos é registrada em montante suficiente para absorver possíveis perdas futuras, sendo as respectivas variações na provisão reconhecidas no resultado (Nota 5).

e) Provisão para outros créditos

As provisões para outros créditos foram constituídas em montante julgado suficiente à absorção de possíveis perdas futuras, sendo as respectivas variações nas provisões reconhecidas no resultado (Nota 6).

f) Imobilizado

Os ativos imobilizados estão registrados ao custo de aquisição, deduzidos da depreciação acumulada e perdas por redução ao valor recuperável (Nota 7). As depreciações são calculadas considerando a vida econômica dos bens.

g) Intangível

Os ativos intangíveis são mensurados pelo custo, deduzidos da amortização acumulada e das perdas por redução ao valor recuperável (Nota 8). Contemplam os gastos com aquisição de softwares e licenças de uso cujos prazos de amortização são de 5 anos. A amortização é reconhecida no resultado baseando-se na vida útil estimada de ativos intangíveis, refletindo o padrão de consumo de benefícios econômicos futuros incorporados no ativo.

h) Redução ao valor recuperável de ativos não financeiros

Ao final de cada período de reporte, a BB Marketplace avalia, segundo critérios técnicos definidos pela Administração, se há alguma indicação de que um ativo não financeiro possa ter sofrido desvalorização. Se houver indicação de desvalorização, a BB Marketplace estima o valor recuperável do ativo, que é o maior entre: (i) seu valor justo menos os custos para vendê-lo; e (ii) o seu valor em uso.

Se o valor recuperável do ativo for menor que o seu valor contábil, o valor contábil do ativo é reduzido ao seu valor recuperável por meio de uma provisão para perda por desvalorização (*impairment*), que é reconhecida na Demonstração do Resultado.



Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado

i) Tributos

Os tributos são apurados com base nas alíquotas demonstradas no quadro a seguir:

Tributos	Alíquota
Imposto de Renda (15% e adicional de 10%)	25%
Contribuição Social sobre o Lucro Líquido – CSLL	9%
Pis/Pasep	0,65% e 1,65%
Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social – Cofins	3% e 7,6%
Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN	até 5%

Os ativos fiscais diferidos (créditos tributários – Nota 15.b) são constituídos pela aplicação das alíquotas vigentes dos tributos sobre suas respectivas bases. Para constituição, manutenção e baixa dos ativos fiscais diferidos são observados os critérios estabelecidos no CPC 32 – Tributos sobre o Lucro.

j) Provisões e passivos contingentes

O reconhecimento, a mensuração e a divulgação dos passivos contingentes são efetuados de acordo com os critérios definidos pelo CPC 25 – Provisões, Passivos Contingentes e Ativos Contingentes.

Os ativos contingentes não são reconhecidos nas demonstrações contábeis, porém, quando há evidências que propiciem a garantia de sua realização, usualmente representado pelo trânsito em julgado da ação e pela confirmação da capacidade de sua recuperação por recebimento ou compensação por outro exigível, são reconhecidos como ativo.

Uma provisão para os passivos contingentes é reconhecida nas demonstrações contábeis quando, baseado na opinião de assessores jurídicos e da administração, for considerado provável (Nota 18.a) o risco de perda de ações judiciais ou administrativas, com uma provável saída de recursos para a liquidação das obrigações, e quando os montantes envolvidos forem mensuráveis com suficiente segurança.

Os passivos contingentes classificados como perdas possíveis não são reconhecidos nas demonstrações contábeis, devendo ser apenas divulgados nas notas explicativas (Nota 18.b), e os classificados como remotos não requerem provisão e divulgação.

k) Descontos financeiros concedidos

Os descontos financeiros concedidos têm como objetivo principal estimular os devedores a quitarem os débitos com antecedência, evitando transtornos para a BB Marketplace, tanto no aspecto de liquidez quanto no aspecto burocrático. São registrados na ocasião do recebimento de valores relativos à venda de serviços turísticos e contabilizados em contrapartida com Créditos de Clientes a Receber.

l) Gerenciamento de riscos

A BB Marketplace adota política conservadora, seguindo a política de gerenciamento de riscos adotada pelo Conglomerado Banco do Brasil.

Utiliza-se, na BB Marketplace, o processo do Banco do Brasil para identificação dos riscos que compõem o inventário de riscos da empresa, realizado a partir da análise dos segmentos de negócios explorados, direta ou indiretamente.

A partir do inventário de riscos é realizada a avaliação da relevância, considerando critérios quantitativos e qualitativos especificados em metodologia interna.

Os riscos considerados como relevantes são:

- a) Risco de Crédito;
- b) Risco de Concentração de Crédito;
- c) Risco de Mercado;
- d) Risco de Estratégia;
- e) Risco de Modelo; e
- f) Risco de Contágio.

Na BB Marketplace, no que concerne às atividades de gestão de riscos, a Diretoria de Gestão de Riscos (Diris) do Banco do Brasil S.A. considera a empresa nas atividades de gerenciamento de risco do Conglomerado Prudencial.



Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado

Para conhecer mais sobre o processo de gestão de riscos no Conglomerado Prudencial Banco do Brasil, acesse as informações disponíveis no Relatório de Gerenciamento de Riscos no website bb.com.br/ri.

4 - CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

	30.09.2025	31.12.2024
Aplicações financeiras - operações compromissadas ⁽¹⁾	11.141	11.996
Depósitos bancários	41	25
Total	11.182	12.021

(1) Correspondem a aplicações financeiras efetuadas junto ao Banco do Brasil S.A. em operações compromissadas, lastreadas por LFT, com taxa de remuneração de mercado de 99% da Taxa Média Selic (TMS). As aplicações financeiras são mensuradas ao custo amortizado.

5 - CONTAS A RECEBER

a) Constituição da provisão por níveis de risco

	30.09.2025	31.12.2024
Clientes de passagens aéreas e serviços	64	279
Outros	721	721
Provisão para créditos de liquidação duvidosa	(785)	(1.000)
Total	--	--

b) Constituição da provisão por níveis de risco

Nível de risco	Atraso em dias	% Provisão	30.09.2025		31.12.2024	
			Valor dos créditos	Valor da provisão	Valor dos créditos	Valor da provisão
E	Acima de 180	100	785	785	1.000	1.000
Total			785	785	1.000	1.000

c) Movimentação da provisão para créditos de liquidação duvidosa

	3º trim/2025	3º trim/2024	01.01 a 30.09.2025	01.01 a 30.09.2024
Saldo inicial	785	1.007	1.000	1.014
Reversão	--	(3)	(215)	(10)
Saldo final	785	1.004	785	1.004

6 - OUTROS CRÉDITOS

	30.09.2025	31.12.2024
Impostos e contribuições a compensar	4.673	5.727
Depósitos em garantia de recursos (Nota 18.c)	2.580	1.579
Depósitos administrativos	448	424
Valores a recuperar de fornecedores - passagens aéreas	153	153
Outros	74	13
Provisão para outros créditos	(153)	(153)
Total	7.775	7.743
Ativo circulante	74	7.743
Ativo não circulante	7.701	--



Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado

7 - IMOBILIZADO

	Taxa anual depreciação %	31.12.2024	01.01 a 30.09.2025		30.09.2025			
		Saldo contábil	Movimentações	Depreciação	Custo de aquisição	Depreciação acumulada	Imparidade acumulada	Saldo contábil
Máquinas e equipamentos	10	--	--	--	8	(8)	--	--
Equipamentos de processamento de dados	20	--	--	--	110	(110)	--	--
Total		--	--	--	118	(118)	--	--

	Taxa anual depreciação %	31.12.2023	01.01 a 30.09.2024		30.09.2024			
		Saldo contábil	Movimentações	Depreciação	Custo de aquisição	Depreciação acumulada	Imparidade acumulada	Saldo contábil
Máquinas e equipamentos	10	--	--	--	8	(8)	--	--
Equipamentos de processamento de dados	20	--	--	--	110	(110)	--	--
Total		--	--	--	118	(118)	--	--

8 - INTANGÍVEL

	Taxa anual amortização %	31.12.2024	01.01 a 30.09.2025		30.09.2025			
		Saldo contábil	Movimentações	Amortização	Custo de aquisição	Amortização acumulada	Imparidade acumulada	Saldo contábil
Sistemas e aplicativos- software	20	--	--	--	2.576	(2.576)	--	--
Licença de uso	20	--	--	--	1.243	(1.243)	--	--
Total		--	--	--	3.819	(3.819)	--	--

	Taxa anual amortização %	31.12.2023	01.01 a 30.09.2024		30.09.2024			
		Saldo contábil	Movimentações	Amortização	Custo de aquisição	Amortização acumulada	Imparidade acumulada	Saldo contábil
Sistemas e aplicativos- software	20	--	--	--	2.576	(2.576)	--	--
Licença de uso	20	--	--	--	1.243	(1.243)	--	--
Total		--	--	--	3.819	(3.819)	--	--

9 - OBRIGAÇÕES FISCAIS

	30.09.2025	31.12.2024
Retenções de impostos e contribuições	59	31
Impostos e contribuições sobre o lucro/faturamento ⁽¹⁾	14	1.074
Total	73	1.105
Passivo circulante	73	1.105

(1) Em 31.12.2024 referem-se, principalmente, a débitos fiscais de Cofins, Pis e Imposto de Renda junto à Receita Federal do Brasil. No 1º trimestre de 2025 houve a compensação desses valores com pedidos de restituição – PER.

10 - OBRIGAÇÕES E PROVISÕES TRABALHISTAS

	30.09.2025	31.12.2024
Provisão para rescisões trabalhistas ⁽¹⁾	1.035	909
Provisão para férias	192	120
Provisão para 13º salário	84	--
Encargos sociais a recolher	68	45
Total	1.379	1.074
Passivo circulante	1.379	1.074

(1) Referem-se a valores provisionados relativos aos gastos estimados pela Administração para fazer frente a rescisão trabalhistas dos funcionários.



Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado

11 - OUTRAS OBRIGAÇÕES

	30.09.2025	31.12.2024
Valores a pagar a sociedades ligadas	31	35
Remuneração variável - liquidante	--	89
Total	31	124
Passivo circulante	31	124

12 - RECEITAS/(DESPESAS) OPERACIONAIS**a) Despesas de pessoal**

	3º Trim/2025	3º Trim/2024	01.01 a 30.09.2025	01.01 a 30.09.2024
Proventos	(368)	(353)	(986)	(999)
Honorários	(186)	(179)	(575)	(526)
Encargos sociais	(133)	(159)	(366)	(407)
Benefícios	(31)	(24)	(80)	(68)
Provisão para rescisões trabalhistas	(31)	92	(126)	29
Total	(749)	(623)	(2.133)	(1.971)

b) Despesas administrativas

	3º Trim/2025	3º Trim/2024	01.01 a 30.09.2025	01.01 a 30.09.2024
Demandas judiciais	(232)	--	(1.930)	(1.083)
Serviços prestados ⁽¹⁾	(68)	(76)	(266)	(378)
Aluguéis de imóveis e equipamentos	(40)	(40)	(124)	(122)
Utilidades e serviços	(11)	(11)	(34)	(34)
Despesas contratuais	(6)	(5)	(17)	(16)
Outras	(38)	(34)	(104)	(111)
Total	(395)	(166)	(2.475)	(1.744)

(1) Referem-se, principalmente, a serviços com auditoria e consultoria jurídica externas.

c) Outras receitas operacionais

	3º Trim/2025	3º Trim/2024	01.01 a 30.09.2025	01.01 a 30.09.2024
Reversão e baixa por pagamento de provisão para passivos contingentes	231	12	1.906	1.756
Recuperação de despesas	--	12	--	15
Reversão de provisão para devedores duvidosos (Nota 5)	--	3	215	10
Ganhos de capital	--	--	--	2
Total	231	27	2.121	1.783

d) Outras despesas operacionais

	3º Trim/2025	3º Trim/2024	01.01 a 30.09.2025	01.01 a 30.09.2024
Provisão para passivos contingentes	(647)	(896)	(4.293)	(1.751)
Banco do Brasil - suporte operacional	(20)	(19)	(61)	(55)
Despesas com impostos e contribuições	(32)	(41)	(73)	(88)
Perdas de capital	--	--	--	(484)
Total	(699)	(956)	(4.427)	(2.378)



Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado

13 - RESULTADO FINANCEIRO**a) Receitas financeiras**

	3º Trim/2025	3º Trim/2024	01.01 a 30.09.2025	01.01 a 30.09.2024
Receitas de aplicações financeiras	413	329	1.070	1.054
Variações monetárias sobre tributos	196	81	329	243
Juros recebidos ou auferidos	56	33	147	140
Total	665	443	1.546	1.437

b) Despesas financeiras

	3º Trim/2025	3º Trim/2024	01.01 a 30.09.2025	01.01 a 30.09.2024
Comissões e despesas bancárias	(1)	(2)	(5)	(6)
Variações monetárias passivas	--	--	(14)	--
Total	(1)	(2)	(19)	(6)

14 - PATRIMÔNIO LÍQUIDO**Capital social**

O capital social, totalmente subscrito e integralizado, de R\$ 90.233 mil (R\$ 87.233 mil em 31.12.2024), equivale a 90.233.312 quotas com valor nominal de R\$ 1,00 cada uma.

	Quantidade de quotas
BB Cayman Islands Holding	89.330.979
Banco do Brasil S.A.	902.333

Em 18.02.2019, o Banco do Brasil aprovou o aumento de capital da Empresa no valor de até R\$ 58.500 mil, contribuídos pelos sócios na proporção exata das suas participações societárias atuais.

O aporte poderá ser realizado em três etapas, em linha com a necessidade de recursos para fazer frente à execução do Plano de Encerramento. Em 27.02.2019 ocorreu a primeira integralização, no valor de R\$ 22.500 mil, em 27.03.2023 a segunda, no valor de R\$ 10.000 mil e em 30.06.2025 a terceira, no valor de R\$ 3.000 mil. Com a terceira integralização, o valor do capital social passou de R\$ 87.233 mil para R\$ 90.233 mil.

15 - TRIBUTOS**a) Despesas tributárias**

	3º Trim/2025	3º Trim/2024	01.01 a 30.09.2025	01.01 a 30.09.2024
Cofins ⁽¹⁾	(27)	(18)	(62)	(58)
PIS/Pasep ⁽¹⁾	(4)	(3)	(10)	(9)
Total	(31)	(21)	(72)	(67)

(1) Compõem o valor de outras despesas operacionais, divulgados na linha de despesas com impostos e contribuições (Nota 12.d).

b) Ativo fiscal diferido (crédito tributário)**Não ativado**

	30.09.2025	31.12.2024
Diferenças intertemporais	5.283	4.528
Prejuízos fiscais/bases negativas	25.774	24.775
Total dos créditos tributários não ativados de IRPJ e CSLL	31.057	29.303
Imposto de renda	22.836	21.546
Contribuição social	8.221	7.757



Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado

16 - PARTES RELACIONADAS

A BB Marketplace Cartões realiza transações bancárias com seu controlador, o Banco do Brasil S.A., tais como depósitos em conta corrente (não remunerados) e aplicações financeiras, bem como celebrou convênio para rateio/ressarcimento de despesas e custos diretos e indiretos.

Essas transações com partes relacionadas são praticadas em condições normais de mercado, substancialmente nos termos e condições para operações comparáveis, incluindo taxas de juros e garantias. Essas operações não envolvem riscos anormais de recebimento.

A BB Marketplace não concede empréstimos ao pessoal-chave da administração. A empresa não efetua transações com suas controladas em conjunto.

Sumário das Transações com Partes Relacionadas

	30.09.2025	31.12.2024
	Controlador	Controlador
Ativos	11.182	12.021
Caixa e equivalentes de caixa (Nota 4)	11.182	12.021
Passivos	31	35
Valores a pagar a sociedades ligadas (Nota 11)	31	35

	3º Trim/2025	3º Trim/2024	01.01 a 30.09.2025	01.01 a 30.09.2024
Receitas	413	329	1.070	1.054
Receitas de aplicações financeiras (Nota 13.a)	413	329	1.070	1.054
Despesas	(137)	(153)	(483)	(533)
Despesas de pessoal ⁽¹⁾	(51)	(46)	(142)	(129)
Despesas administrativas ⁽¹⁾	(65)	(86)	(275)	(343)
Banco do Brasil - suporte operacional ⁽¹⁾ (Nota 12.d)	(20)	(19)	(61)	(55)
Comissões e despesas bancárias (Nota 13.b)	(1)	(2)	(5)	(6)

(1) Referem-se às despesas repassadas pelo Banco do Brasil, conforme convênio de rateio/ressarcimento de despesas e custos diretos e indiretos.

17 - REMUNERAÇÃO DE EMPREGADOS E DIRIGENTES

Em dezembro de 2022, foi assinado convênio de cessão de funcionários do Banco do Brasil para a Empresa. A cessão ocorre na forma de disponibilidade sem ônus para o Banco. O Banco continua processando a folha de pagamento desses funcionários, mediante ressarcimento mensal pela Empresa de todos os custos decorrentes.

Remuneração mensal paga aos funcionários e à administração da BB Marketplace (Em Reais):

	30.09.2025	31.12.2024
Menor salário	5.745,56	5.745,56
Maior salário	27.060,00	18.030,81
Salário médio	10.313,05	9.023,16
Dirigentes		
Liquidante ⁽¹⁾	5.292,42	49.316,82
Conselho fiscal	6.157,28	3.452,17

(1) Em setembro de 2025, refere-se à remuneração fixa proporcional ao período trabalhado (quatro dias).



Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado

18 - PROVISÕES E PASSIVOS CONTINGENTES**a) Passivos contingentes - prováveis****Trabalhistas**

Referem-se a provisões constituídas para cobrir perdas estimadas decorrentes de ações relacionadas a funcionários reclamando direitos trabalhistas, tais como horas-extras, quinquênio, equiparação salarial, vantagens e outros.

Fiscais

Referem-se a provisões constituídas para cobrir perdas estimadas decorrentes de processos judiciais tributários, tais como a autuação da Receita Federal do Brasil sobre o recolhimento de INSS, pedidos de compensação e autos de infração e execuções fiscais de ISS.

Cíveis

Referem-se a provisões constituídas para cobrir perdas estimadas decorrentes de ações relacionadas, principalmente, a danos moral e material.

Movimentações nas provisões para demandas trabalhistas, fiscais e cíveis

	3º trim/2025	3º trim/2024	01.01 a 30.09.2025	01.01 a 30.09.2024
Demandas trabalhistas				
Saldo inicial	2.387	1.461	1.600	2.380
Constituição	263	124	2.725	341
Reversão	--	--	(10)	(44)
Baixa por pagamento	(231)	(12)	(1.896)	(1.104)
Saldo final	2.419	1.573	2.419	1.573
Demandas fiscais				
Saldo inicial	9.086	7.443	8.002	7.487
Constituição	335	733	1.419	1.297
Reversão	--	--	--	(608)
Baixa por pagamento	--	--	--	--
Saldo final	9.421	8.176	9.421	8.176
Demandas cíveis				
Saldo inicial	1.663	1.483	1.563	1.409
Constituição	62	39	162	113
Reversão	--	--	--	--
Baixa por pagamento	--	--	--	--
Saldo final	1.725	1.522	1.725	1.522
Total	13.565	11.271	13.565	11.271

A Administração da BB Marketplace considera suficientes as provisões constituídas para atendimento às perdas decorrentes de demandas trabalhistas, fiscais e cíveis.

Cronograma esperado de desembolso

	Trabalhistas	Fiscais	Cíveis
Até 5 anos	2.419	9.421	1.725
Total	2.419	9.421	1.725



Valores expressos em milhares de Reais, exceto quando indicado

O cenário de incerteza de duração dos processos, bem como a possibilidade de alterações na jurisprudência dos tribunais, torna incertos os valores e o cronograma esperado de saídas.

b) Passivos contingentes – possíveis

As demandas trabalhistas, fiscais e cíveis classificadas com risco “possível” são dispensadas de constituição de provisão e possuem a mesma natureza das demandas classificadas com risco “provável”.

	30.09.2025	31.12.2024
Demandas fiscais	867	2.001
Demandas cíveis	219	219
Demandas trabalhistas	70	70
Total	1.156	2.290

c) Depósitos em garantia de recursos

	30.09.2025	31.12.2024
Demandas trabalhistas	1.301	389
Demandas fiscais	1.245	1.190
Demandas cíveis	34	--
Total	2.580	1.579



DIRETOR-PRESIDENTE

Rodrigo Costa Vasconcelos

DIRETOR(a)

Gilmar Dalilo Cezar Wanderley
Bárbara dos Santos Lopes Freitas

CONSELHO FISCAL

Henrique Lobo de Souza Pinheiro
Kleuvânio Dias de Souza
Marcelo Henrique Leite Ferreira

COMITÊ DE AUDITORIA

Egídio Otmar Ames
Aramis Sá de Andrade
Marcelo Gasparino da Silva
Rachel de Oliveira Maia
Vera Lúcia de Almeida Pereira Elias

CONTADORIA

Pedro Henrique Duarte Oliveira
Contador Geral
Contador CRC-DF 023407/O-3
CPF 955.476.143-00